
平成３０年４月吉日 

会 員 各 位 

 

 

「地方創生バイオマスサミット協賛のお願い」について 
 
 

一般社団法人 日本木質ペレット協会 

会長 岡本 利彦 

（公印省略） 

 

平素は当協会へのご支援、ご協力を賜りお礼申しあげます。 

さて、再生可能な資源での木質バイオマス利用については、地球温暖化の防止はもとより、森林の

整備や林業の振興、地域経済の活性化や雇用の場の確保等から重要で、各省庁における各種の政策

展開あって、各々地域で多様な取り組みが始まっています。今後、一層の展開を図っていくために

は、地方公共団体のリーダーシップの下、民間企業の積極的な参画と官民連携での持続性のあるビ

ジネスへの動きが求められています。 

岩手県知事時代に地方創生の切り札として木質バイオマスの利用に取り組んだ経験を持つ、元総務

大臣・内閣特命大臣の増田寛也氏を「地方創生バイオマスサミット実行委員会」の会長として、産

官学連携による持続性のある地域事業モデルの構築を目指して、７月に「地方創生バイオマスサミ

ット」が開催されます。 

当協会は、地方創生バイオマスサミットの共催団体として、開催に協力することといたしました。

別紙の「地方創生バイオマスサミット開催趣旨書」について、ご理解とご賛同をいただける協賛企

業様を募集いたします。協賛をして頂きますと、下記のように様々な協賛特典がございます。詳細

は、別紙の「地方創生バイオマスサミット協賛のお願い」をご参照頂き、何卒ご検討くださいます

ようにお願い申しあげます。 

【協賛特典】 

・サミット大会資料、協賛ボードへの協賛企業社名の掲載 

・協賛企業＆団体ディレクトリーによる紹介 

・企業広告＆チラシ等の設置 

・パネル展示（別途費用が掛かります。）※展示スペースに限りがございます。 

以 上  

 

TEL: 03-5812-4473  FAX: ０３－5812－4478 

ap-wupel@w-pellet.org 

問合せ先：日本木質ペレット協会  事務局：荒川、山田 

〒110-0016東京都台東区台東 3-12-5 クラシックビル 6 階 604 号室 

mailto:ap-wupel@w-pellet.org

